
 

Webinář: Digitální závislost u dětí a dospívajících – porozumění, 
prevence a možnosti intervence 

24.4.2025, 14:00 – 15:30, online MS Teams 

Tým iPREV Vás srdečně zve na webinář na téma Digitální závislost u dětí a dospívajících – porozumění, 
prevence a možnosti intervence, který se koná online dne 24.4.2025 od 14:00 do 15:30. Webinář je 
zdarma. 

O webináři 

Digitální závislost představuje jedno z nejdynamičtěji se rozvíjejících rizikových chování u mladé 
generace. Webinář nabídne přehled o tom, jak digitální závislost vzniká, jaké jsou její příčiny v životním 
vývoji dítěte a dospívajícího, a jak ji rozpoznat v běžné praxi. Zaměříme se na rozdíl mezi běžným a 
problematickým užíváním digitálních technologií, na protektivní i rizikové faktory a také na návrh 
screeningu, který může pomoci včas identifikovat ohrožené jedince. Představíme rovněž základní 
principy možných intervencí, včetně přístupů v klinické péči a možností mezioborové spolupráce. 
Webinář propojuje aktuální poznatky z výzkumu s praktickými doporučeními a reflektuje reálné 
zkušenosti z terénu. 

Přednášející 

Webinářem provede Mgr. Tomáš Jandáč, Ph.D., adiktolog, který se dlouhodobě věnuje péči o děti a 
dospívající s rizikovým chováním a závislostmi. Působí na Klinice adiktologie 1.LF UK a VFN v Praze, 
věnuje se výzkumu v oblasti dětské adiktologie a podílí se na koncepčním rozvoji péče o tuto cílovou 
skupinu v České republice. 

Registrace je otevřena do 21.4.2025. 

Přihlašovací formulář: https://forms.gle/s72LHBb1bdzRkceh7  

Těšíme se na Vaši účast!  

 

 

 

Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy, Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy a Úřadu vlády ČR. 

 

https://forms.gle/s72LHBb1bdzRkceh7

